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Değerli Konuklar, Prof. Dr. Mürüvvet BİLEN Hocamızın Değerli Dostları, 

Prof. Dr. Nuray SENEMOĞLU 

DOSTLUK ŞİİRİNDE Can Yücel Der ki; 

Dostlar ırmak gibidir 
Kiminin suyu az, kiminin çok 
Kiminde elleriniz ıslanır yalnızca 
Kiminde ruhunuz yıkanır boydan boya 
 
İşte, Prof. Dr. Mürüvvet BİLEN Hocamızın dostluğu da insanın ruhunu BOYDAN 
BOYA yıkayabilen ırmaklardandı. 
 

 Bir insanın üstlendiği en zor görevlerden biri bir EĞİTİM ÇINARInı ebediyete 

uğurlarken onu tanımlamaya çalışmak. 

 Evvelki gece yazıyı hazırlarken, Eğitim Camiamızın 90 Yıllık Çınarı Değerli 

Hocamız Prof. Dr. Mürüvvet BİLEN’i en iyi hangi özelliği tanımlar diye 

düşündüm: Hocamız; Demokratik, Laik, Soyal, Hukuk Devletinde yaşamak 

için yaratılmış bir İNSAN, bir BİLİM KADINI, ANNE, BÜYÜKANNE, ve tüm bu 

fonksiyonlarıyla kucaklayan gerçek bir DOST idi. 

 Tam da Anayasamızın 2. Maddesi onun kişiliğinde CAN buluyordu 

 Prof. Dr. Mürüvvet BİLEN demokratik yaşama bilincini benimsemiş, 

yaşamında işe koşmuş bir kişi olarak; Başöğretmenimiz Atamızın “KIZI”, 

“ÖĞRETMENİ”, “ÖĞRETİM ÜYESİ”, “DEKANI”YDI. 

 Kendisini FİKRİ Hür, İRFANI hür, VİCDANI hür nesiller yetiştirmeye adamış 

nitelikli bir öğretmen, tıtrinin hakkını veren öğretim üyesi ve yönetciydi. 

 Mürüvvet Bilen Eğitimde Program Geliştirme ve Değerlendirme alanının 

gelişmesi için büyük çaba göstermiş; Öğretimin niteliğinin artırılması için 

değerli eserler vermiştir. 



2 
 

 Ayrıca, insanlar arasındaki giderek artan sevgi, saygı, vefa yoksunluğu 

HOCAMIZI son derece rahatsız eden konulardandı. Özellikle; SAĞLIKLI 

İNSAN İLİŞKİLERİ ve DUYGUSAL ZEKA alanındaki eserleri ve verdiği 

konferanslarla insanlar arasındaki sağlıklı iletişime katkı getirmeye çalıştı. 

 Asla haksızlığa gelemez; bu- sözünü ettiğim haksızlık kendisiyle ilgili 

haksızlık değildir- başkalarına yapılan haksızlığa gelemez. 

 Her zaman mazlumların ve mağdurların MÜRÜVVET HOCASIYDI.  

 İlkeli, tutarlı olmak ve bilimsel temellere dayalı olarak konuşmak önemli 

özelliklerindendi. Dili çok etkili kullanır ve güzel konuşurdu.  

 Hiçbir toplantıda, bilimsel hataya tahammül edemez; konuşmacı kim 

olursa olsun en yüksek rütbelisinden en küçüğüne kadar hatasını gayet 

nazik bir biçimde düzeltirdi. 

 Dürüst ve dobraydı. Asla iki yüzlü olmadı. Hiçbir zaman Yönetici avcısı 

olmadı; yönetici avcılarını da hoşgörmedi.  

 Güce tapmadı; hep ayakları üstünde durdu; 

  Üst düzey düşünme becerilerini en üst düzeyde son nefesine kadar etkili 

bir biçimde kullandı. En son üç hafta öce ziyaretine gitmiştim. Eleştirel 

düşünmesi, problemlere yaratıcı çözümler üretme; çözümleri sistematik 

olarak planlama önemli özellikleriydi. 

 Giyiminden- davranış biçimlerine, oturup kalkmasına kadar bir 

akademisyen adayı ya da akademisyenin sahip olması gereken özelliklere 

özen göstermesi üzerinde durdu; kendisi de her zaman model oldu. 

 Anne ve büyük anne Mürüvvet BİLEN’e gelince; müşfik, fedakar, 

onların mutluluğu HOCAMIN mutluluğu, mutsuzluğu Hocamın 

mutsuzluğu idi 
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 Hocamın niteliklerini ne kadar saysam bu kısacık zamana 

sığdırmak mümkün değil; Konuşmamı; yine Can Yücel’in Dostluk 

şiirinin; hocamı çok iyi tanımlayan, son dizeleriyle tamamlamak 

istiyorum. 

 İnsanlar vardır; berrak, pırıl pırıl bir deniz, 
Boşa gitmez ne kadar güvenseniz 
Dibini görürsünüz her şey meydanda 
Korkmadan dalarsınız, sizi sarar bir anda. 
İçi dışı birdir çekinme ondan 
Her sözü içtendir, her davranışı candan… 

 

 Yetişmesine emek verdiği binlerce öğrencisi, dostları, eğitim 

camiası olarak Hocamızı çok özleyeceğiz. Çok Değerli ve Sevgili 

Hocamız IŞIKLAR içinde yaşasın.  

 Ailesi başta olmak üzere, tüm Eğitim Camiamızın Başı Sağolsun.  

Hocamıza ve sizlere En derin saygılarımla, 

 

  

 

 


